
２００７年７月４日 
社団法人 大阪精神科病院協会  
会 長  河 﨑 建 人   殿 

 
ＮＰＯ大阪精神医療人権センター                       

                  代 表    里 見 和 夫 
 
                    〒530-0047                  

大阪市北区西天満 5 丁目 9 番 5 号 
       谷山ビル 9 階  

TEL（06）6313 －  0056 
FAX（06）6313 －  0058   

 

要 請 書 

 
貴協会が大阪府下の精神障害者の治療および退院促進等に大きな役割を果た

しておられることに敬意を表します。 
 
また当人権センターが大阪府より委託を受け精神医療オンブズマンとして 

貴協会会員病院を訪問させていただく活動につきましては、いつも多大の  

ご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。 
 
私達は、これまで入院している精神障害者の人権を擁護するための諸活動を

継続して参りました。 
 
この立場から、来たる 7月 29日に投票日を迎える参議院議員選挙に際して、

憲法に保障された基本的人権の一つである選挙権を入院中の精神障害者に実質

的に保障するために、貴協会加盟各病院におかれては、不在者投票指定病院で

ある精神科病院にあっては、入院患者が不在者投票の権利を公正に行使できる

ようにしていただき、また、不在者投票指定病院ではない精神科病院にあって

は、開放・閉鎖の別を問わず、入院患者が投票所におもむいて投票できるよう

にするための便宜を図っていただくなどのご配慮をお願いしたく要請致します。 

以 上 

 


